ОРДЖОНИКИДЗЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА С

ПОЛНОМОЧИЯМИ ОКРУЖНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОМУ
ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 11

Р Е Ш Е Н И Е

05 сентября 2016 г.             № 12/31

Екатеринбург

Об исполнении решения Свердловского областного суда
от 15 августа 2016 года и внесении изменений в отдельные решения

Орджоникидзевской районной территориальной избирательной
комиссии с полномочиями окружной избирательной комиссии по

Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11 на
выборах депутатов  Законодательного Собрания Свердловской области

18 сентября 2016 г.

Заслушав и обсудив информацию председателя Орджоникидзевской

районной территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга с

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата

Законодательного собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому

одномандатному избирательному округу № 11 (далее – окружная

избирательная комиссия) Удалова А.Н. о решении Свердловского областного

суда от 15 августа 2016 г. об отмене решения комиссии от 05.08.2016 № 6/22

«Об отказе в регистрации Смирнова Владимира Викторовича, выдвинутого

избирательным объединением «Свердловское региональное отделение

Политической партии ЛДПР – Либерально-демократической партии России»

кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области

по Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11»,

которым указанное решение было отменено и на окружную избирательную

комиссию была возложена обязанность по принятию решения о регистрации

 2

кандидата, а Верховный Суд Российской Федерации апелляционным

определением от 02.09.2016 оставил данное решение Свердловского

областного суда без изменения, руководствуясь пунктом 3 статьи 75

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», окружная

избирательная комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию о вступлении в силу решения

Свердловского областного суда от 15 августа 2016 г., которым было признано

незаконным и отменено решение окружной избирательной комиссии от

05.08.2016 № 6/22 «Об отказе в регистрации Смирнова Владимира

Викторовича, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России» кандидатом в депутаты Законодательного

Собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому одномандатному

избирательному округу № 11».

2. Зарегистрировать Смирнова Владимира Викторовича, 27 апреля 1981

года рождения, индивидуального предпринимателя, проживающего в городе

Екатеринбурге, выдвинутого избирательным объединением «Свердловское

региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России», кандидатом в депутаты Законодательного

Собрания Свердловской области по Орджоникидзевскому одномандатному

избирательному округу № 11 (дата регистрации – 05 сентября 2016 года,

время регистрации – 18 часов 15 минут).

3. Выдать Смирнову В.В. удостоверение зарегистрированного кандидата

в депутаты Законодательного Собрания Свердловской области

установленного образца.

4. Включить в текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по

Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11

сведения о кандидате Смирнове В.В. выдвинутом избирательным

 3

объединением «Свердловское региональное отделение Политической партии

ЛДПР – Либерально-демократической партии России».

5. Внести в информационный плакат о кандидатах, участвующих в

выборах депутатов Законодательного Собрания Свердловской области по

Орджоникидзевскому одномандатному избирательному округу № 11,

сведения о кандидате Смирнове В.В.

6. Отозвать из ПАО «Сбербанк России» (дополнительный офис

№ 7003/0759) представление о прекращении операций по специальному

избирательному счету кандидата Смирнова В.В.

7. Направить настоящее решение Избирательной комиссии

Свердловской области, Смирнову В.В., избирательному объединению

«Свердловское региональное отделение Политической партии ЛДПР –

Либерально-демократической партии России» и опубликовать с

использованием информационного ресурса в сети Интернет на сайте

окружной избирательной комиссии с электронным адресом

http://ikso.org/oik_11/.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя  комиссии Удалова А.Н.

Председатель

избирательной комиссии

А.Н. Удалов

Секретарь

избирательной комиссии

О.В. Семенькова